归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.86 5.87 -17.21%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）
营业总收入 867,904,382.18 805,759,959.18 7.71%
营业利润 232,440,526.36 225,340,401.78 3.15%
利润总额 273,492,915.73 256,041,072.42 6.82%
归属于上市公司股东的净利润 230,823,747.88 220,102,144.31 4.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 221,371,435.04 213,288,095.83 3.79%
基本每股收益（元/股） 0.52 0.49 6.12%
稀释每股收益（元/股） 0.52 0.49 6.12%
加权平均净资产收益率（%） 10.93% 12.59% 下降 1.66 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 10.48% 12.20% 下降 1.72 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -143,371,553.03 -233,261,511.58 38.54%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.32 -0.68 52.94%

二、 非经常性损益项目

单位：元
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -297,447.67

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
10,560,613.99

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 863,888.02

所得税影响额 -1,674,008.85

少数股东权益影响额 -732.65

合计 9,452,312.84

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况
（一）股份变动情况

   2011年4月15日，公司2010年度股东大会审议通过了《关于2010年度利润分配预案的议

案》，决定以公司2010年末总股本342,141,624股为基数，向全体股东每10股送3股红股，派
发现金股利2元（含税）。2011年5月11日，公司2010年度权益分派工作完成，公司总股本由

342,141,624股增加至444,784,111股。

广州广电运通金融电子股份有限公司 2011 年半年度报告

5

公司原董事王俊先生于 2011 年 3 月 23 日辞去公司董事职务，其所持公司股票的 100%
（854,100 股）在报告期内按有关规定予以锁定。

报告期内股份变动情况如下：

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,130,311 4.42% 4,307,930 -770,543 3,537,387 18,667,698 4.20%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股
其中：境外法人持股
   境外自然人持

股

5、高管股份 15,130,311 4.42% 4,307,930 -770,543 3,537,387 18,667,698 4.20%
二、无限售条件股份 327,011,313 95.58% 98,334,557 770,543 99,105,100 426,116,413 95.80%
1、人民币普通股 327,011,313 95.58% 98,334,557 770,543 99,105,100 426,116,413 95.80%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 342,141,624 100.00% 102,642,487 0 102,642,487 444,784,111 100.00%

（二）股东情况

截止 2011 年 6 月 30 日，公司股东总数为 11,213 户，公司前十名股东及前十名无限售

条件股东持股情况如下：

单位：股
股东总数 11,213

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量
广州无线电集团有限公司 国有法人 48.12% 214,034,184 0 0
梅州敬基实业有限公司 境内非国有法人 3.90% 17,329,686 0 0
中国建设银行－华安宏利股票型证券

投资基金 境内非国有法人 2.88% 12,800,000 0 0

赵友永 境内自然人 2.60% 11,552,060 8,664,045 0
全国社会保障基金理事会转持二户 国有法人 2.10% 9,360,000 0 0
中国工商银行－嘉实策略增长混合型

证券投资基金 境内非国有法人 1.99% 8,862,224 0 0

中国工商银行－鹏华优质治理股票型

证券投资基金(LOF) 境内非国有法人 1.61% 7,149,561 0 0

交通银行－华安创新证券投资基金 境内非国有法人 1.35% 6,000,000 0 0
中国银行－嘉实稳健开放式证券投资

基金 境内非国有法人 1.28% 5,708,082 0 0

全国社保基金一零四组合 境内非国有法人 1.21% 5,399,961 0 0